COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Documento: 101756534 | Portaria PORTARIA Nº 226/2024 - SMS.G - REPUBLICADA POR

TEREM INCORREÇÕES NO DOC DE 16/04/2024

Dispõe sobre a nova composição do Comitê de Ética em Pesquisa, da Secretaria Municipal da

Saúde – SMS.

 O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e

 Considerando a alteração de membros que compõem o Comitê de Ética em Pesquisa da

Secretaria Municipal de Saúde - CEP/SMS.

RESOLVE:

Art. 1º - Ratificar a indicação da coordenadora eleita Sra. Carmen Silvia Carmona de Azevedo,

RG 7.846.097 pelo período de 27/03/2024 a 26/03/2027 e a indicação do vice coordenador

eleito, Sr. Breno Sousa de Aguiar - RF 746.241.7 pelo mesmo período.

 Art. 2º - Nomear os novos indicados em substituição aos desligamentos ocorridos dos

membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP/SMS e ratificar os demais, nos termos da

Portaria nº 616/2021 - SMS.G, publicada em DOC de 15 de dezembro de 2021, da Resolução nº

466/2012 do Conselho Nacional de Saúde e Norma Operacional CNS nº 01/2013, conforme

segue:

Breno Souza de Aguiar - RF 746.241.7

Carmen Silvia Carmona de Azevedo - RG 7.846.097

Dalton Luiz de Paula Ramos - CPF 035.462.958-11

Doralice Severo da Cruz - RF 749.580.3

 Edilene Gomes da Silva - RF 794.892.1

Fatima Madalena de Campos Lico - RF 500.421.7

Felipe Tadeu Carvalho Santos - RF 837.633.6

Márcia Rodriguez Vasquez Pauferro - RF 832.600.2

Margareth Rose Priel - CPF 025.645.098-60

Maria Angélica Crevelim - RF 719.259.2

Oziris Simões - RF 526.264.0

Representante de usuários:

Marcionília Nunes de Lima - CPF 279.628.221-04

Thaís Mendes Souza - CPF 403.975.968-04

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogada a Portaria n°

862/2023 - SMS.G.